3
2

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

    от 11 ноября 2024 года                    №120

                г. Вытегра

О передаче осуществления части полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных  мероприятий

 С целью эффективного решения вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района сроком на 1 (один) год с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года осуществление части полномочий администрации муниципального образования «Город Вытегра» по обеспечению условий  для развития на территории поселения физической  культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

2. Поручить Главе администрации муниципального образования «Город Вытегра» заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий по обеспечению условий  для развития на территории поселения физической  культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения с органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, уполномоченным Представительным Собранием Вытегорского муниципального района на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет передаваемого иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Город Вытегра» в бюджет Вытегорского муниципального района в сумме  2069888,30 (два миллиона шестьдесят девять тысяч  восемьсот восемьдесят восемь) рублей 30  копеек, в том числе на администрирование 71926,62 (семьдесят одна тысяча девятьсот двадцать шесть) рублей 62 копейки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Город Вытегра»                                                                         С.С.Моськин